
UCHWAŁA NR LIV/349/2022 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Gminne Przedszkole 
w Smołdzinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 52 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1930 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r.,poz. 1082 ze zm.) oraz obwieszczenia Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po 
waloryzacji (M.P. poz. 613) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Gminnym Przedszkolu w Smołdzinie zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00. 

§ 2.  

1. Świadczenia udzielane przez przedszkole poza czasem określonym w § 1 obejmują realizację zajęć 
wychowawczych, dydaktycznych i opiekuńczych, przy zapewnieniu opieki pedagogicznej oraz bezpiecznych 
warunków pobytu. 

2. Ustala się odpłatność za świadczenia realizowane w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa 
w § 1, przez dziecko do 5 lat w wysokości 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka poza podstawą 
programową. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 2 przez liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu poza czasem 
określonym w § 1 w danym miesiącu. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 2  nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3.  

Opłatę za świadczenia określone w § 2 obniża się o 15% za drugie i kolejne dziecko z danej rodziny 
uczęszczające do przedszkola. 

§ 4.  

Szczegółowy zakres świadczeń udzielanych przez przedszkole oraz odpłatność za te świadczenia określa 
umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 6.  

Traci moc Uchwała Nr L/328/2022 Rady Gminy Smołdzino z dnia 15 września 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Gminne Przedszkole 
w Smołdzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2181EC55-43B1-473F-BEAF-1EF7487D6F1B. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2181EC55-43B1-473F-BEAF-1EF7487D6F1B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


